
 
   

Bilag 5 Høringssvar og proces for inddragelse 

af lokalområdet  

Dette notat indeholder en opsamling på de tematikker, som 

er blevet drøftet på de lokale borgermøder og 

forvaltningens bemærkning i projektet Nyt 

tryghedsfremmende byrum på Smedetoften. Dernæst en 

beskrivelse af, hvordan lokalområdet har været inddraget i 

processen fra midlerne blev bevilget til projektet på 

Budget 2018 og frem til aflevering af endeligt 

projektforslag.  

Inddragelsen omkring projektet er varetaget af 
sekretariatet for Områdefornyelse Nordvest.  

Tryghedsfremmende foranstaltninger 

Lokalområdet har efterspurgt: tryghedsfremmende belysning 

på både torvet bag Smedetoften 12-14, samt vejstrækningen. 

Der beskrives en uhensigtsmæssig kørsel på vejstrækningen, 

der skaber utryghed særligt for de gående. Der ønskes 

etablering af byrum, hvor mange målgrupper kan være til 

stede samtidig, og hvor der ikke inviteres til ophold, der 

kan forstyrre de lokale beboere. 

 

De tilstødende naboer, særligt beboerne i 3Bs Almen Bolig+ 

har italesat stor bekymring for larm, uhensigtsmæssigt 

ophold, indkig til private boliger samt skygge fra høje 

træer.  

 

Forvaltningens svar: På vejstrækningen suppleres med syv 

nye lamper og på torvet etableres 12 lave 

belysningsarmaturer samt en kunstnerisk lysring, hvor 

lyset er tilpasset årstidernes skiften. Der opstribes til 

parkering på Smedetoften og etableres to fartdæmpende 

overkørsler. Torvet indrettes med flere forskellige 

aktivitets- og opholdsmuligheder, der bør sikre 

forskellige målgruppers brug af pladsen. Fremtidige bænke 

etableres længst væk fra beboelsesejendomme og tættest på 

de offentlige bygninger. 

 

Der tages hensyn til de omkringliggende naboer med en lav 

og afskærmet belysning og et 7 meter bredt grønt område 

med lave træer langs de private haver.  
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Et offentligt torv for hele lokalområdet 

Lokalområdet har efterspurgt: Der er et stærkt ønske om, 

at torvet bag Smedetoften 12-14 inviterer indenfor til 

brug for fællesskabende aktiviteter, og at torvet har en 

åben karakter der sikrer mange forskellige menneskers brug 

på forskellige tidspunkter af dagen og året. Derudover at 

eksisterende lokale aktiviteter kan fortsætte på torvet. 

Der har lokalt været efterspurgt faciliteter til lokale 

byggeprojekter på tværs af unge, naboer og 

foreningsaktive. 

 

Forvaltningens svar: Torvet åbnes op med tre tydelige 

adgangsveje og stiforbindelser på tværs, der etableres en 

åben pavillon til brug for både tøjbyttedag, 

madudlevering, børnefødselsdage og optrædener. Der 

etableres en multiboldbane til brug for både klubbens 

brugere og lokale børn og unge samt flere grønne bede hvor 

der er muligt for en lokal forening for psykisk sårbare at 

etablere byhave. 

 

En eksisterende garage omdannes til værkstedsfaciliteter 

til gavn for lokalområdet. Sammen med Klub Smedetoften, 

Børne- og Ungeforvaltningen, Kultur og 

Fritidsforvaltningen og Foreningen Fablab har 

Områdefornyelse Nordvest rejst 4,75 mio. kr. fra 

Villumfonden til et makerprojekt, som indeholder 

etablering af nye værkstedsfaciliteter for kvarteret og 

fælles byggeprojekter.   
 

Inddragelse af styregruppen for Områdefornyelsen Nordvest 

Styregruppen for Områdefornyelse Nordvest, der består af 

20 lokale borgere og aktører, heraf to repræsentanter 

udpeget af Bispebjerg Lokaludvalg, samt syv 

forvaltningsrepræsentanter, er løbende blevet præsenteret 

for projektet.  

9. februar 2017 – styregruppen godkendte kommissorium for 
arbejdsgruppe omkring projektet. Med dette er ansvaret for 

det konkrete arbejde med projektet overleveret fra 
styregruppen til arbejdsgruppen.  

20. februar 2018 – styregruppen godkendte, at 
anlægsprogram for projektet blev sendt i udbud. 

6. september 2018 – styregruppen blev præsenteret for det 
valgte rådgiverteam samt projektets tidsplan. 

21. november 2018 – styregruppen blev præsenteret for 
oplæg til dispositionsforslag for projektet 



 

 

 

 
Lokal arbejdsgruppe og hurtiggruppe 

Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Klub 

Smedetoften, naboer og erhvervsdrivende. Der er ca. 20 
medlemmer af arbejdsgruppen.  

Arbejdsgruppen har afholdt fire møder i løbet af 

projekteringsperioden, hvor de har kommet med input til 
projektets indhold og design. 

I marts 2019 blev arbejdsgruppen lavet om til en 

hurtiggruppe bestående af otte lokale borgere og aktører, 

der repræsenterer hele arbejdsgruppen. Hurtiggruppen har 

indtil videre afholdt to møder og kommer til at følge 

projektet helt frem til færdigt anlæg og ibrugtagning.  

Inddragelse af særlige aktører  

Der er blevet afholdt separate møder med særlige 

kerneinteressenter i løbet af projekteringsfasen, herunder 

de unge brugere af Klub Smedetoften, de nærmeste naboer 

fra 3Bs AlmenBolig+ afdeling og de erhvervsdrivende på 

Smedetoften.  

Offentlige arrangementer 

19. september 2018 - Åbent borgermøde 

Lokalområdet var inviteret til præsentation af tre 

forskellige løsningsforslag til projektet. Det var muligt 

at give input til, hvad der skulle arbejdes videres med i 

et samlet forslag. På mødet deltog omkring 40 lokale 

borgere og aktører. 

 

29. november 2018 - Åbent Borgermøde 

Rådgiverne fra 1:1Landskab præsenterede et samlet 

løsningsforslag til projektet baseret på de input, der var 

kommet fra lokalområdet på det første borgermøde den 19. 

september 2018. På mødet deltog omkring 30 lokale borgere 

og aktører. 

 

6. april 2019 ”Fremtidens Smedetoften”  
Der blev afholdt et heldagsarrangement på pladsen, hvor 

dele af dispositionsforslaget blev bygget i én til én på 

pladsen. Lokalområdet kunne derudover besøge arkitekternes 

værksted, hvor det var muligt at se projektet i en fysisk 

model og en interaktiv model. Der var ca. 200 besøgende i 

løbet af dagen.   

 

Se evt. video fra arrangementet - 

https://vimeo.com/336890854 

 

https://vimeo.com/336890854


 

 

 

 
Alle offentlige arrangementer har været annonceret i 

lokalavisen, med plakater opsat i lokalområdet og med 

opslag på facebooksiden for Områdefornyelse Nordvest. 

 

 

 

 

 

 

 


